Số 53 CMT8, P Xuân An, TP Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: 02513 877328

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 1502 /QĐ-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 28 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc trợ cấp thường xuyên cho đối tượng bảo trợ xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ Quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 08/7/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội và đối

tượng khó khăn hưởng chính sách trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội,

                                                  QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay trích từ nguồn kinh phí đảm bảo xã hội thuộc ngân sách thành

phố, trợ cấp thường xuyên hàng tháng cho bà Trần Thị Sao - sinh ngày 12/12/1943,

địa chỉ thường trú: khu phố Núi Đỏ, phường Bàu Sen, thành phố Long Khánh, tỉnh

Đồng Nai.

- Đối tượng được hưởng: Người từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương hưu,

trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng.

- Mức trợ cấp hàng tháng: 400.000 đồng/tháng.

- Thời gian hưởng: kể từ ngày 01/12/2023.

- Được truy lĩnh trợ cấp tháng 12/2023: 400.000 đồng (Bốn trăm ngàn đồng).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội thành phố, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thành

phố, UBND phường Bàu Sen và đối tượng có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT. UBNDTP;

- Chánh, phó Văn phòng;

- Lưu: VT, TH (VX).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Quốc Lập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T08:33:50+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Tăng Quốc Lập<laptq.ldld@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T16:20:29+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân Thành phố Long Khánh<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!